Hypolitus, i, m. — Hypolit; Hynko Bohemus abbas monasterii sancti Hypoliti de Zobor: 1400, CDH X/4, 253

I

iaceo, ere, ui — 1. ležať 2. ležať chorý, zranený, premožený; *in sanguinibus iacere* byť skrvavený; Iidem Demetrius et Michael comites hostium cuneos penetrarunt ... uulnera letalia in se excipiendo, in suis sanguinibus iacuerunt: 1270, CDAC VIII, 256; 3. rozprestierať sa; Tria iugera terrarum, que iacent circa viam, per quam iretur ad suburbium: 1305, RDSI I, 180

iacobus (Jacobus), i, m. — Jakub; *festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum* sviatok svätých apoštolov Filipa a Jakuba menšieho (1. mája); *festum beati iacobi apostoli* sviatok

svätého Jakuba apoštola (25. júla); Datum in festo beati iacobi apostoli: 1422, DI 62573

iactito, are, avi, arum — predostierať, opäť prednášať; Quod nobis grave videtur ... in augmentum iniurie iactitant se magnitudine pecunie egisse et talia ... egisse, qualia de illa apostolica sede numquam exisse: 900, CDSI I, 33

iacto, are, avi, atum — 1. hádzať, vrhať; Nec idem magister Petrus ... supra suam metam ascendere possit, nisi quantum cum securi possit semel iactare: 1303, RDSI I, 111; 2. pretriasať niečo, hovoriť stále o niečom 3. vystatovať sa; Si aliquis iactaverit temerarie super scolas ludeorum, iudici ludeorum marcam et dimidiam, volumus, vt persoluat: 1251, CDSI II, 264

iactura, ae, f. — 1. odhodenie, hod; [Meta venit] ad iacturam securis et tres passus: 1299, CDAC V, 240; 2. újma, strata, škoda; Paulus filius Ladislai per modum protestacionis [significare] curavit, quod possessionem suam ... fratres sui occupassent ... in preiudicium suum grande et iacturam non modicam: 1319, RDSI II, 216;

iactus, us, m. — hod, strelenie; *iactus lapidis* hod kameňom (cca 45 m); Meta ... transiens prope ad castrum, quantum iactus lapidis parvi potest fieri per manum: 1253, CDSI II, 295; *iactus baculi* (cambucae) hod kyjakom, palicou (cca 30 m); Meta ... vadit ad nemus et iuxta frigidum puteum prope per iactum baculi, in superiori parte, incidit in fluvium Druzmoth: 1238, CDH IV/1, 140-141; Meta ... vadit ad duas metas ad partem occidentalem, quantum iactus cambuce potest augere: 1279, CDAC IX, 237; *iactus securis* hod sekerou (cca 35 m); [Meta venit] ad iactum unius magni securis 1274, CDAC IV, 47; *iactus sagittae* dostrel šípom (cca 60-70 m); Meta ... tendit ad fluvium Nittra ante ecclesiam sancti Michaelis distantem ad dictum fluvium in iactu unius sagitte: 1274, CDAC IX, 53; *iactus pixidis* strelenie z pušky (cca 100-300 m); Metam exiguam habent respectu oppidi ita, ut ... ex altera parte ad iactum pixidis vix attingit: 1596, URBÁRE I, 549